



## Program szkolenia

### „Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach w teorii i praktyce z uwzględnieniem obowiązku analizy przedsięwzięć w zakresie dostosowania do zmian klimatu”

**Organizator:** Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi

**Data:** 12 listopada 2024 r.

**Miejsce:** budynek Łódzkiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A. przy ul. Narutowicza 34, 90-135 Łódź

**Prowadzący:**

Grzegorz Socha – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi

Maciej Grecki – Naczelnik Wydziału Ocen Oddziaływania na Środowisko

Krzysztof Dziegielewski – Główny Specjalista w Wydziale Ocen Oddziaływania na Środowisko

Aleksandra Kudlińska – Starszy Specjalista w Wydziale Zapobiegania i Naprawy Szkód w Środowisku oraz Informacji o Środowisku i Zarządzania Środowiskiem

Czas trwania	Przebieg szkolenia	Metody/Pomoce
8:30 – 9:15	Kawa powitalna/ rejestracja uczestników Oficjalne rozpoczęcie szkolenia Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi	
9:15 – 10:45	Podstawy prawne systemu ocen oddziaływania na środowisko. Rodzaje oraz kwalifikacja przedsięwzięć wymagających uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Obowiązki organów w zakresie udostępniania informacji o środowisku oraz prowadzenie publicznie dostępnych wykazów danych.	Metody – wykład, pomoce: prezentacja multimedialna
10:45 – 11:10	<b>Przerwa kawowa</b>	
11:10 – 12:40	Postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących potencjalnie bądź zawsze znacząco oddziaływać na środowisko (zagadnienia proceduralne). Karta informacyjna przedsięwzięcia oraz raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Wariantowanie przedsięwzięcia, adaptacja do zmian klimatu. Opinie i uzgodnienia w procedurze wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. Procedura oceny oddziaływania na środowisko w postępowaniu w przedmiocie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.	Metody – wykład, pomoce: prezentacja multimedialna

„Szkolenie zostało sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji przez GDOŚ umowy nr 3443/2022/Wn50/NE-OO/D z dnia 22.12.2022 r. dotyczącej zadania pn. „Wsparcie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w realizacji zobowiązań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000”

<b>12:40 – 13:10</b>	<b>Lunch</b>	
<b>13:10 –15:30</b>	<p>Badanie kompletności wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, załączniki wymagane do wniosku.</p> <p>Strony oraz uczestnicy na prawach stron w postępowaniu w przedmiocie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p> <p>Kluczowe elementy decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, doręczenie, ogłoszenie i udostępnianie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p> <p>Zmiana i przeniesienie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p> <p>Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach jako załącznik do wniosku o wydanie decyzji inwestycyjnych i związane z tą decyzją.</p> <p>Uprawnienia GDOŚ i rdoś w razie stwierdzenia nieprawidłowości w zakresie wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.</p>	<p>Metody – wykład, pomoce: prezentacja multimedialna</p>